Договор
на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

с.Ким										«      »__________ 20___г.

[bookmark: _Hlk81395846]______________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, действующий(ая) как физическое лицо, с одной стороны, и государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Аксеновский агропромышленный колледж имени Н.М. Сибирцева (ГБПОУ  ААПК; ГБПОУ ААПК им. Н.М. Сибирцева), на основании лицензии от 01 апреля 2021 года № Л035-01198-02/00172739, выданной Министерством образования и науки Республики Башкортостан с бессрочным сроком действия,  свидетельства о государственной аккредитации  № 2570 от 25 июня 2021 года, выданного Министерством  образования и науки Республики Башкортостан со сроком действия бессрочно,  в лице директора Абдулвалеева Ришата Рифмильевича, действующего на основании  Устава (далее – Исполнитель) с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона, заключили настоящий договор на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по оказанию информационно-консультационных услуг по дисциплинам и профессиональным модулям основной образовательной программы, реализуемой Исполнителем (далее по тексту – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить данные Услуги.
1.2.	Исполнитель проводит следующие виды Услуг:
Персональное консультирование Заказчика по образовательным материалам, не включенным в обязательную часть образовательной программы (Далее – Консультации).
Объем Консультирования составляет _____ часов суммарно за весь период действия договора. Время и дни проведения занятий устанавливаются индивидуально с Заказчиком и проводятся во внеурочное время.
1.3.	Услуги могут быть оказаны с помощью сети Интернет с использованием системы дистанционного обучения, а также посредством электронной почты.
2.	СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1.	Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30.06.202__ г.
3.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Заказчик обязуется:
3.1.1.	Оплачивать Услуги в порядке, размере и сроки, предусмотренные Договором.
3.1.2.	Надлежащим образом выполнять все задания по подготовке к занятиям.
3.1.3.	Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.1.4.	Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.1.5.	Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.1.6.	Не использовать информацию, полученную от Исполнителя, способами, способными привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
3.1.7.	Самостоятельно, за свой счет приобрести канцелярские принадлежности для занятий, получить комплект учебных и/или методических материалов в библиотеке Исполнителя.
3.2.	Исполнитель обязуется:
3.2.1.	Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг в соответствии с Договором.
3.2.2.	Предоставлять для ознакомления Заказчика достоверную информацию о себе и об оказываемых услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.2.3.	Предоставлять беспрепятственный доступ к пользованию библиотечно-информационными ресурсами Исполнителя.
3.2.4.	Использовать все личные данные и иную конфиденциальную информацию о Заказчике только для оказания Услуг; не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у него документацию и информацию о Заказчике в соответствии с законодательством РФ.
3.2.5.	Давать устные и письменные консультации Заказчику по дополнительным вопросам Заказчика. Сложность вопроса, объем, и сроки консультирования определяются в каждом конкретном случае Исполнителем самостоятельно.
3.3.	Заказчик вправе:
3.3.1.	Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания Услуг.
3.3.2.	Требовать надлежащего и своевременного оказания Услуг Исполнителем.
3.3.3.	Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных последним расходов на оказание Услуг.
3.3.4.	Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием Услуг; а также задавать вопросы, связанные с оказанием Услуг
3.3.5.	Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
3.3.6.	Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3.4.	Исполнитель вправе:
3.4.1.	Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг исходя из требований законодательства, а также конкретных условий Договора с учетом пожеланий Заказчика.
3.4.2.	Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих Услуги, и по своему усмотрению распределять между ними работу.
3.4.3.	Требовать оплаты за оказанные или оказываемые Услуги.
3.4.4.	Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Исполнителем информации Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации.
4.	СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1.	Общая стоимость Услуг рассчитывается из стоимости выбранных Заказчиком занятий и составляет: ____________ (______________________________________________________________________) рублей без НДС.
4.2.	Общая стоимость Услуг может быть изменена только путем подписания дополнительного соглашения к Договору.
5.	ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.	Оплата Услуг по Договору осуществляется в следующем порядке:
-	оплата в срок до 01 декабря 20___ г. в сумме _________ (_________________________рублей 00 копеек) руб.;
-	оплата в срок до 01 мая 20___ г. в сумме _________ (_________________________рублей 00 копеек) руб. без НДС.
5.1.1. Заказчик вправе оплатить Услуги по Договору в размере всей суммы договора единовременно.
5.2.	Способ оплаты по Договору: перечисление Заказчиком денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя. При этом обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.
6.	ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.	Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством.
6.2.	Расторжение Договора производится также в случае отчисления Заказчика из числа обучающихся Исполнителя по неуважительной причине. Возврат денежных средств по Договору не производится.
7.	ФОРС-МАЖОР
7.1.	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
7.2.	Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
7.3.	Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
8.	ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.	Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.	АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Аксеновский агропромышленный колледж имени Н.М. Сибирцева
452135,  Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Мира, д.14б.
ИНН 0202001631   КПП 020201001
Получатель	МИНФИН РБ (ГБПОУ ААПК; ГБПОУ ААПК ИМ. Н.М. СИБИРЦЕВА 20112071890)
Банк ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН Г. УФА
БИК ТОФК  018073401
ЕКС 40102810045370000067
Номер казначейского счета 03224643800000000100
ОКПО 00665432; ОКАТО 80202806005; ОКОГУ 2300223
ОКВЭД 85.21; ОКТМО 80602406;
КБК 875 0 00 00000 00 0000 131
ОГРН 1030202229155
E-mail: acxt@mail.ru
Тел: 8(34754)3-60-45;   (факс)  8(34754)3-62-48
Директор                                   Абдулвалеев Р.Р.
М.П.
	______________________________________________
Фамилия Имя Отчество
_____________________________________________
паспорт серии  __________________ выдан
__________________________________________________
___________________________________________________
дата выдачи  ____________________ года
ИНН ______________________________________

Адрес: ___________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

E-mail: ___________________________________________
Тел. ______________________________________________

Заказчик                                                ___________________
Фамилия ИО

Приложение № 1
к Договору на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования
от «___» ________________ г.

АКТ

c. Ким	 										«___» ___________ 20___ г.

________________________________________________________________________________________________, паспорт серии  _____________________ выдан _________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]___________________________________________________________, дата выдачи _________________года, именуемый (ая) в дальнейшем Зааказчик. действующий как физическое лицо, с одной стороны, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Аксеновский агропромышленный колледж имени Н.М. Сибирцева (ГБПОУ  ААПК; ГБПОУ ААПК им. Н.М. Сибирцева), на основании лицензии от 01 апреля 2021 года № Л035-01198-02/00172739, выданной Министерством образования и науки Республики Башкортостан с бессрочным сроком действия,  свидетельства о государственной аккредитации  № 2570 от 25 июня 2021 года, выданного Министерством  образования и науки Республики Башкортостан со сроком действия бессрочно,  в лице директора Абдулвалеева Ришата Рифмильевича, действующего на основании  Устава (далее – Исполнитель), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона, подписали настоящий акт к на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования (далее по тексту – Договор), заключенному между Сторонами, о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором Исполнитель исполнил обязательства по договору в полном объеме, а Заказчик получил Услуги Консультирования согласно Договору.
2.	Подписывая настоящий акт Стороны подтверждают, что Услуги соответствует условиям Договора, претензий у Сторон отсутствуют.
3.	Настоящий акт подписан в 2 подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Аксеновский агропромышленный колледж  имени Н.М. Сибирцева
452135,  Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Мира, д.14б.
ИНН 0202001631   КПП 020201001
E-mail: acxt@mail.ru
Тел: 8(34754)3-60-45;   (факс)  8(34754)3-62-48

Директор                                   Абдулвалеев Р.Р.
М.П.
	______________________________________________
Фамилия Имя Отчество
_____________________________________________
паспорт серии  __________________ выдан
__________________________________________________
___________________________________________________
дата выдачи  ____________________ года
ИНН ______________________________________

Адрес: ___________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

E-mail: ___________________________________________
Тел. ______________________________________________

Заказчик                                                ___________________
Фамилия ИО